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Vastaus Ruotsin hallitukselle esitettyyn kirjalliseen 

kysymykseen (E13/2017) Saksasta tuotavista pantittomista 

alumiinitölkeistä 

Pohjoismaiden neuvoston jäsen Thomas Finnborg (M) on esittänyt Ruotsin 

hallitukselle kysymyksen siitä, kuinka paljon pantittomia alumiinitölkkejä 

tuodaan Saksasta Ruotsiin sekä onko Ruotsin hallitus selvittänyt, 

noudattaako Saksan ”Border Shop” -rajakauppojen kaupankäynti EU:n 

pakkausdirektiiviä, tai onko hallituksella aikeita selvittää asiaa. Olen 

ministerinä vastuussa näistä asioista. 

Pohjoismaiden neuvosto on useiden vuosien ajan ottanut esiin kysymyksen 

Pohjoismaiden yhteisestä panttijärjestelmästä. Tämä on perustunut erityisesti 

Saksasta Tanskaan päätyvien tölkkien suureen määrään, mutta myös muuhun 

yksityiseen maahantuontiin, joka suuntautuu Saksasta Ruotsiin ja Virosta 

Suomeen.   Kuten aikaisemmatkin hallitukset ovat todenneet, 

ympäristönäkökulmasta on tärkeintä, että huolehditaan tölkkien keräyksestä 

ja kierrätyksestä. Tätä tehdään tällä hetkellä Pohjoismaiden kansallisten 

panttijärjestelmien kautta. Cost-benefit analys av ett gemensamt nordiskt pant-

system[1]-tutkimuksen mukaan Saksasta tuotiin Ruotsiin noin 200 miljoonaa 

tölkkiä vuonna 2013.  Ruotsi ei ole tehnyt lisäselvityksiä ilmiön laajuudesta.  

Thomas Finnborg tiedustelee myös, onko Ruotsin hallitus selvittänyt, 

noudattaako kaupankäynti Saksan rajakaupoissa EU:n pakkausdirektiiviä. 

Ruotsilla ei ole valvontavastuuta muissa maissa toimivista yrityksistä eikä voi 

tämän vuoksi vastata kysymykseen. EU:n komissio valvoo yhdessä EU:n 
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tuomioistuimen kanssa EU-lainsäädännön noudattamista. Julkinen sektori, 

yritykset ja kansalaisyhteiskunta osallistuvat tärkeällä tavalla komission 

valvontatehtävään raportoimalla mahdollisista puutteista, joita ne havaitsevat 

jäsenmaiden EU-lainsäädännön soveltamisessa. 

Olemme kaikki yhtä mieltä siitä, että ympäristön kannalta on tärkeää pitää 

huolta siitä, että tölkit kerätään ja materiaali kierrätetään 

ympäristöystävällisellä tavalla. On myös tärkeää, että keräysjärjestelmät ovat 

kuluttajille helppokäyttöisiä ja helposti saatavilla. Ruotsissa on useita 

kotitalousjätteen keräysjärjestelmiä. Yksityisesti maahantuotujen tölkkien 

kohdalla on niin, että Ruotsin panttiautomaatit ottavat vastaan myös kyseisiä 

tölkkejä. Sen lisäksi kotitaloudet voivat jättää tölkit valmistajien 

pakkausmateriaalin keräysjärjestelmiin. Molemmat keräysjärjestelmät 

huolehtivat tölkkien kierrätyksestä. Hallitus ei ole saanut viitteitä siitä, että 

valtaosaa yksityisesti Ruotsiin tuoduista tölkeistä ei käsiteltäisi 

ympäristöystävällisellä tavalla.  

Tukholmassa 13. kesäkuuta 2017 
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